Выписка

из решений Заседания Коллегии

СРО Ассоциация

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

Протокол № 20 от 25.09.2020 г.

Вопрос № 1

Постановили: «1.1. В соответствии с Уставом СРО и Положением о членстве в

СРО, принимая во внимание, представленное ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ТЕССЕРАКТ", заявление о приеме в члены СРО, наличие

специалистов (ГИПов/ГАПов), сведения о которых включены в Национальный реестр

специалистов и руководителей в области инженерных изысканий и архитектурно-

строительного проектирования:

1.1.1.  принять в члены СРО АСС «ГПО ЮО» ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ТЕССЕРАКТ" - ИНН 6165226522, г. Ростов-на-Дону.

1.1.2. в соответствии с представленным заявлением ООО "ТЕССЕРАКТ" имеет

право:

- заключать договоры подряда на подготовку проектной документации объектов

капитального строительства кроме особо опасных, технически сложных и уникальных

объектов, объектов использования атомной энергии (нормальный уровень

ответственности);

- заключать договоры подряда на подготовку проектной документации стоимостью

до 25 000 000,00 (двадцати пяти миллионов) рублей (по одному договору подряда) -

первый уровень ответственности;

1.1.3. включить ООО "ТЕССЕРАКТ" в реестр членов СРО АСС «ГПО ЮО» - номер

по реестру 297, после уплаты в установленный срок взноса в компенсационный фонд

возмещения вреда - 50 000,00 руб. (в соответствии с заявленным уровнем

ответственности) и предоставления документов по страхованию гражданской

ответственности (Страховой полис или договор) на 2020 – 2021 гг.

1.1.4. предупредить ООО "ТЕССЕРАКТ", что в соответствии с частью 12 статьи

55.6 Градостроительного кодекса РФ данное решение Коллегии вступает в силу со дня

уплаты в полном объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд

возмещения вреда, предоставления документов по страхованию гражданской

ответственности (Страховой полис или договор) на 2020 – 2021 гг.

Поручить Исполнительной дирекции направить ООО "ТЕССЕРАКТ" уведомление

о принятом решении и после вступления в силу данного решения разместить информацию

в реестре членов на сайте СРО и направить в установленном законом порядке (от

24.11.2014 г. № 359-ФЗ)».

Исполнительный директор                                                                     Н.И. Доценко

СРО АСС «ГПО ЮО»

М.П.

Выписка

из решений Заседания Коллегии

СРО Ассоциация

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

Протокол № 20 от 25.09.2020 г.

Вопрос № 2

Пункт 1

Постановили: «На основании письма главного государственного санитарного врача

Управления Роспотребнадзора по Ростовской области от 18.09.2020 г. №1-23468 и Постановления

Правительства Ростовской области от 05.04.2020 г. № 272 «О мерах по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения на территории Ростовской области в связи с

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Коллегия СРО согласовывает

изменение графика работы, переход на удаленный режим, Исполнительной дирекции СРО АСС «ГПО

ЮО» с 28 сентября 2020 г.

           Коллегия поручает Исполнительной дирекции СРО довести до членов СРО информацию, что

запросы выписок из реестра членов СРО АСС «ГПО ЮО» и иные обращения направляются на адрес

электронной почты СРО - sro-gpouo@mail.ru

           Для назначения встреч (прием и передача документов и т.п.) в офисе СРО АСС «ГПО «ЮО», а

также по всем иным возникающим вопросам звонить предварительно руководителям и специалистам

СРО по указанным телефонам:

Председатель коллегии СРО -  Трухачев Юрий Николаевич: 8 918 513 52 09

Исполнительный директор – Доценко Наталья Ивановна: 8 928 226 63 72

Главный эксперт – Жмакин Анатолий Андреевич: 8 918 556 16 59

Главный бухгалтер - Захаревич Светлана Эдуардовна: 8 918 554 90 72

Юрист - Попова Ирина Викторовна: 8 919 883 46 18

Инспектор-контролер - Костогрыз Нина Владимировна: 8 928 112 34 48

Бухгалтер - специалист – Титоренко Марина Валерьевна: 8 951 834 49 94

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения членов СРО принятое

Коллегией решение и разместить информацию на сайте СРО в установленном порядке.»

Исполнительный директор                                                                     Н.И. Доценко

СРО АСС «ГПО ЮО»
М.П.

mailto:sro-gpouo@mail.ru